
Bielsk Podlaski, dnia 02.02-2015r.

Izp.271.3.2015r.

Dotyczy:  przetargu  nieograniczonego  pn. BUDOWA,  PRZEBUDOWA  NAWIERZCHNI,
KANALIZACJI  DESZCZOWEJ,  WODOCIAGU,  OŚWIETLENIA  ULICZNEGO  W
ULICACH : 30 LIPCA, ANDERSA, ASNYKA, BOHATERÓW WRZEŚNIA, CEGIELNIANA,
CZWARTAKÓW,  DŁUGOSZA,  DUBICZE  (  OD  UL.  KAZIMIERZOWSKIEJ  DO  UL.
WIDOWSKIEJ),  DWORSKA,  GEN.  BEMA,   JAGIELLOŃSKA  (  OD  UL.
KAZIMIERZOWSKIEJ  DO  UL.  KOPERNIKA),  LOTNICZA,  PRONINA,  PRUSA,  REJA,
REYMONTA,  STRZELNICZA,  TUWIMA,  WASILEWSKIEJ,  WIŚNIOWA,  WODNA,
ŻABIA, ŻURAWIA – DOKUMENTACJA PROJEKTOWA.

Odpowiedź na pytania

Pytanie  Nr  1:  Czy  na  obszarze  objętym  zamówieniem  występują  przepusty?  Jeżeli

Zamawiający odpowie, że tak prosimy o podanie ich ilości i lokalizacji. 

Ad.  1:  W  dokumentacji  projektowej  należy  uwzględnić  przebudowę  jednego  przepustu

w ulicy Strzelniczej.

Pytanie Nr 2: Ile przepustów do przebudowy należy uwzględnić w cenie oferty?

Ad.  2:  W  dokumentacji  projektowej  należy  uwzględnić  przebudowę  jednego  przepustu

w ulicy Strzelniczej.

Pytanie Nr 3: Czy na obszarze objętym zamówieniem znajdują się obiekty inżynierskie? Jeżeli

Zamawiający odpowie, że tak prosimy o ich wyszczególnienie oraz zakres do budowy/

przebudowy jaki należy ująć w cenie oferty.

Ad. 3: Na obszarze objętym zamówieniem nie  ma zlokalizowanych obiektów inżynierskich.

Pytanie Nr 4: Prosimy o dokładne określenie ile kilometrów należy uwzględnić do wyceny

jako budowę nowych sieci/urządzeń. Rozumiemy, że pozostałą długość dróg należy

wycenić jako przebudowę.

Ad.  4:  Zgodnie  z  SIWZ,  rozdział  3,  w  opisie  przedmiotu  zamówienia  w  poszczególnych

punktach podana została długość ulicy oraz rodzaj sieci do budowy bądź przebudowy.

Do wyceny zamówienia należy uwzględnić budowę bądź przebudowę sieci/urządzeń

na całej długości jezdni. 

Pytanie  Nr  5:  Czy  dla  obszaru  objętego  zamówieniem  wydany  jest  miejscowy  plan

zagospodarowania przestrzennego?

Ad.  5:  Przedmiot  zamówienia  tj.  fragment   ulicy  Strzelniczej  oraz  pas  drogowy  ul.

Studziwodzkiej  przy  skrzyżowaniu  z  ul.  Wodną  objęty  jest  miejscowym  planem

zagospodarowania  przestrzennego,  natomiast  pozostała  część  zamówienia  nie

posiada planu zagospodarowania przestrzennego.



Pytanie Nr 6: Czy obszar objęty zamówieniem zagrożony jest powodzią? Jeżeli Zamawiający

odpowie, że tak prosimy o informację czy dla przedmiotowego obszaru opracowany

jest program zabezpieczenia przed powodzią.

Ad. 6: Obszar objęty zamówieniem nie jest zagrożony powodzią. 

Pytanie Nr 7: Czy termin zamówienia uwzględnia wszystkie terminy administracyjne? Jeżeli

Zamawiający  odpowie,  że  tak  prosimy  o  przedstawienie  przyjętych  założeń

terminowych.

Ad.7:  Po  przeanalizowaniu  zakresu  planowanego  do  realizacji  zamówienia,  zdaniem

Zamawiającego realnym jest wykonanie zamówienia w ustalonym umownie terminie

przy  założeniu,  że  Wykonawca  niezwłocznie  przystąpi  do  realizacji  zamówienia  po

podpisaniu umowy.

Pytanie Nr 8: W jakich terminach Zamawiający przewiduje wydanie decyzji środowiskowej?

Ad. 8: Zamawiający przewiduje otrzymanie decyzji środowiskowej w terminie 8 - 10 tyg. od

złożenia wniosku. 

Pytanie  Nr  9:  Czy  do  obowiązków  wykonawcy  należy  przygotowanie  jedynie  materiałów

w celu uzyskania decyzji o realizacji inwestycji drogowej czy uzyskanie ostateczności

ZRID?

Ad. 9:  Zgodnie  z § 3 projektu umowy stanowiącym załącznik Nr 6  do SIWZ „Wymagany

termin  realizacji  zamówienia  w  zakresie  uzyskania  ostatecznej  decyzji  ZRID

i  pozwolenia  na  budowę  –  15  grudzień  2015  r.”  W  związku  z  tym,  Wykonawca

zobowiązany jest do uzyskania ostatecznej decyzji ZRID.

Pytanie Nr 10: Czy w cenie oferty należy uwzględnić sieci  elektroenergetyczne wysokiego

napięcia do przebudowy?

Ad.  10:   W  związku  z  realizacją  przedmiotowego  zadania,  Zamawiający  nie  przewiduje

przebudowy sieci elektroenergetycznej wysokiego napięcia.

Pytanie Nr 11: Czy w cenie oferty należy uwzględnić sieci gazowe wysokiego ciśnienia do

przebudowy?

Ad. 11: W cenie oferty nie należy ujmować kosztów przebudowy sieci gazowych wysokiego

ciśnienia. Miasto Bielsk Podlaski nie jest uzbrojone w sieć gazową.

Pytanie Nr 12: Czy należy wykonać projekt kanału technologicznego? Jeżeli tak, to na jakiej

długości.

Ad. 12:  Zamawiający nie przewiduje wykonania projektu kanału technologicznego. 

Pytanie  Nr  13:  Czy  w  cenie  oferty  należy  uwzględnić  przebudowę  skrzyżowania

ul.  Jagiellońskiej  z  ul.  Kazimierzowską  czy  jedynie  włączenie  ul  Jagiellońskiej

w ul. Kazimierzowską?

Ad.  13:  W  cenie  oferty  należy  uwzględnić  przebudowę  skrzyżowania  ulicy  Jagiellońskiej

z ulicą Kazimierzowską.



Pytanie  Nr  14:  Czy  w  cenie  oferty  należy  uwzględnić  przebudowę  skrzyżowania  ul.

Jagiellońskiej z ul. Kopernika czy jedynie włączenie ul. Jagiellońskiej w ul. Kopernika?

Według załącznika graficznego zakres zamówienia obejmuje również fragment ulicy

Kopernika. Prosimy o doprecyzowanie zakresu zamówienia tej ulicy. 

Ad. 14: W trakcie wykonywania dokumentacji  projektowej należy uwzględnić przebudowę

skrzyżowania ulicy Jagiellońskiej z ulicą Kopernika, zgodnie z mapą określającą teren

objęty opracowaniem wraz z fragmentem ul. Kopernika - załącznik nr 10 do SIWZ). 

Pytanie  Nr  15:  Prosimy  o  określenie  długości  zaułka  na  ul.  Jagiellońskiej  lub

charakterystycznego punktu, do którego należy opracować dokumentację projektową

(np. numer działki lub budynku).

Ad.  15:  Zamawiający  przewiduje   opracowanie  dokumentacji  projektowej  na  zaułek  ul.

Jagiellońskiej  o  długości  około  180  m,  zgodnie  z  załącznikiem nr  10  do  SIWZ  -  ul.

Jagiellońska.

Pytanie Nr 16: Czy w cenie oferty należy uwzględnić przebudowę skrzyżowań czy jedynie

włączenie projektowanych ulic do istniejących skrzyżowań? Prosimy aby Zamawiający

nie odpowiedział, że ww. kwestia należy do rozwiązań projektowych przyjętych przez

Wykonawcę. Zwracamy się z prośbą o informację czy w zamyśle Zamawiającego jest

przebudowa skrzyżowań.

Ad. 17: Zamawiający przewiduje przebudowę 3 skrzyżowań:

a) ul. Kazimierzowskiej z ul. Dubicze

b) ul. Jagiellońskiej z ul. Kopernika

c) ul. Jagiellońskiej z ul. Kazimierzowską 

W  nawiązaniu  do  pozostałych  ulic  należy  zaprojektować   włączenia  ulic  do  istniejących

skrzyżowań. 

Pytanie  Nr  17:  Jeżeli  na  powyższe  pytanie  Zamawiający  odpowie,  że  należy  uwzględnić

przebudowę/budowę  skrzyżowań  prosimy  o  podanie  dokładnej  liczby  do  ujęcia

w cenie oferty.

Ad. 17:  Zamawiający przewiduje przebudowę 3 skrzyżowań:

d) ul. Kazimierzowskiej z ul. Dubicze

e) ul. Jagiellońskiej z ul. Kopernika

f) ul. Jagiellońskiej z ul. Kazimierzowską 

W  nawiązaniu  do  pozostałych  ulic  należy  zaprojektować   włączenia  ulic  do  istniejących

skrzyżowań. 

Pytanie  Nr  18:  Czy  Zamawiający  chciałby,  aby  zaprojektować  sygnalizację  świetlną  na

skrzyżowaniach? Jeżeli  Zamawiający  odpowie,  że  tak  prosimy  o  wskazanie  liczby

skrzyżowań na których należy zaprojektować sygnalizację świetlną.



Ad. 18:  W trakcie wyceny ofert nie należy ujmować  wykonania  sygnalizacji  świetlnej na

projektowanych skrzyżowaniach.

Pytanie  Nr  19:  Czy  Zamawiający  przewiduje  podziały  nieruchomości?  Jeżeli  tak  prosimy

o podanie prognozowanej ilości działek do podziału.

Ad. 19: Zamawiający prognozuje wykonanie  około 15 podziałów nieruchomości.

Pytanie Nr 20: Jaką klasę drogi należy przyjąć do wyceny?

Ad. 20: Przedmiotem dokumentacji projektowej są drogi  lokalne i dojazdowe.

Pytanie Nr 21: Prosimy o zmianę §5 ust. 2 w następujący sposób:

Odbiór  prac  projektowych nastąpi  w siedzibie  Zamawiającego po sprawdzeniu  ich
zawartości,  na  podstawie  protokołu  zdawczo-odbiorczego  podpisanego  bez  uwag
przez  Zamawiającego  i  Wykonawcę  w  terminie  14  dni  od  ich  doręczenia
Zamawiającemu.

Ad.  21:  Zgodnie  z  modyfikacją  SIWZ   z  dnia  02.02.2015r.,  §  5  ust.  2  projektu  umowy
(  załącznik  Nr  6  do  SIWZ)  otrzymuje  następujące  brzmienie   „Odbiór  prac  projektowych
nastąpi  w  siedzibie  Zamawiającego  na  podstawie  protokołu  zdawczo-odbiorczego  po
sprawdzeniu  ich  zawartości  podpisanego  bez  uwag  przez  Zamawiającego  i  Wykonawcę
w terminie 14 dni od ich doręczenia Zamawiającemu”.

Pytanie  Nr  22:  W  §6  ust.  4  Zamawiający  nakłada  karę  za  nieterminowe  usuwanie  wad

przedmiotu umowy. W umowie nie jest podany termin usuwania wad. Proponujemy

dodanie paragrafu o treści:

Odpowiedzialność za wady 
1. Zamawiający  pisemnie zawiadomi Wykonawcę o wadach przedmiotu umowy w ciągu

14 dni od daty ich ujawnienia.
2. Wykonawca jest zobowiązany do usunięcia wad dokumentacji projektowej w terminie

ustalonym wspólnie z Zamawiającym.
3. Błędy w dokumentacji projektowej, które ujawniły się w trakcie realizacji przedmiotu

projektu  Wykonawca usunie w terminie ustalonym wspólnie z Zamawiającym.
Ad. 22: Zamawiający odstępuje od dodania paragrafu do umowy o wyżej wymienianej treści,

przy czym wyjaśnia, że w przypadku zaistnienia wad przedmiotu zamówienia, Wykonawca

zostanie o tym bezzwłocznie poinformowany, po czym ustalony zostanie termin usuwania

wad,  odpowiednio do zakresu stwierdzonych usterek. 

Pytanie  Nr  23:  Prosimy  o  zmianę  zapisów  umowy  dotyczących  płatności  tak  aby  była

możliwość płatności częściowych w przypadku przedłużających się uzgodnień, licznych

zmian podczas przeprowadzonych konsultacji oraz innych terminów niezależnych od

Wykonawcy.

Ad.  23:  Zamawiający  nie  przewiduje  wprowadzeni  płatności  częściowych  w  przypadku

przedłużających się uzgodnień. Formę zapłaty za wykonanie zamówienia reguluje § 5

ust. 4 projektu umowy .

Pytanie Nr 24:  W przypadku braku odpowiedzi w dniu dzisiejszym do godz. 15:00 prosimy

o przesunięcie terminu składania ofert o czas niezbędny na uwzględnienie w ofercie



zakresu  udzielonych  odpowiedzi  (np.  gdy  odpowiedzi  zostaną  udzielone  w  dniu

02.02.2015 r. proponujemy termin składania ofert na dzień 05.02.2015 r.). Powyższe

wynika również z czasu niezbędnego na dostarczenie oferty.

Ad. 24: Zgodnie z modyfikacją SIWZ z dnia 02.02.2015r. , przedłużono termin składania ofert

do dnia 05.02.2015r. do godz. 10.00.

Burmistrz Miasta

Jarosław Borowski


